- 1 -

      県政戦略会議の概要

１ 開催日時：平成１８年９月２８日（木）１３：００～１４：００

２ 開催場所：プレゼンテーションルーム

３ 出席者：知事、副知事、出納長、各部局長等
４ 欠席者：なし

５ 議事概要：以下のとおり

  （●議題提出部局説明・回答、☆意見・質問）

議題１：平成１９年度組織機構及び職員定数調整方針（案）について（総務部）
● 資料１に基づき説明
☆ 分野・室の再編、大括り化は、どの程度行うのか。

● 昨年度から継続的に見直しをしてもらっており、今回整理できるところはやって

いきたい。１８年度に組織改正をしたばかりであり、その点は十分踏まえていきた

い。

☆ 新たな嘱託員制度は、どのような内容のものか。

● これから制度の中身を検討していくこととしており、固まり次第お示ししたい。

議題２：平成１９年度当初予算について（総務部）

● 資料２に基づき説明

☆ 個別検討項目の経費が対前年３％の削減になれば、私学助成にかかる経費も１８
年度６６億円に対し、２億円弱の削減が必要になり影響が大きい。
☆ 新重点化施策の事業で要求していたが、そこで認められない事業について重要課
題対応枠での要求は可能なのか。
● あくまで要求は可能である。
☆ 各部長において、財政当局の案で基本的に承認してよいか。

※ 当初予算案について承認された。

議題３：次期戦略計画について（政策部）

● 資料３に基づき説明

☆ １０月１７日の予算決算特別委員会の時点では、重点事業とみえの舞台づくりプ

ログラムに区分しないのか。
● 個々の課題ごとに関係部で検討していただいているが、あくまで検討途上である。

重点化施策で取り上げるか、２つの仕組みのいずれとするかなど現時点で確定して

- 2 -

いるわけではなく、議会等の意見も踏まえて決めていくことになるため、重点的な

取組の課題・テーマ案としてお示ししたい。

                                   以上